Date: 21/06/2023

Sub: Pensioners/ Family Pensioners - Life Certificate - Simplification mustering process - regarding.

Ref: G.O.(Ms).No 165, dt. 31/05/20232023 issued by Finance (Pension) Dept.

The new life certificate mustering process will be adapted in the Annamalai University as per G.O. mentioned in the reference above from 01/07/2023.

The new system of annual mustering will come into effect from 01/07/2023 onwards as below:

Mustering in respect of service Pensioner shall be conducted in the month of retirement of the pensioner every year.

In the case of Pensioner drawing both service and Family Pension (double pension), the month of mustering shall be the retirement month of the service Pensioner every year.

In respect of Family Pensioners, the mustering shall be conducted in the month of commencement of Family Pension.

If the Pensioner/ Family Pensioner failed to do the mustering process in the respective month of their retirement/ Family Pension commencement month and even in the grace period of the next month, then the pension will be stopped in the succeeding month of the grace period.

For Example: If the Pensioner retired in the month of July, he/ she shall be mustered in any one of the day from 1st July to 31st July and allowed one month grace period from 1st August to 31st August. If the pensioner failed to complete their mustering process on or before 31st August, then their monthly pension will be stopped from the month of September onwards.

The Government has directed that the Pensioners/ Family Pensioners those who are due for mustering for the month of April, May and June of 2023 maybe called for mustering in the month of July 2023 as a special case for this year 2023-2024 only.

The Government also directed to permit the mustering process under the new system throughout the year by liberalizing the crucial date for withholding the pension due to non-mustering as a special case for the Financial Year 2023-2024 alone.

The Pensioners/ Family Pensioners may submit their life certificate through any one of the following procedures:

- Digital Life Certificate (DLC) through Jeevan pramaan portal by using the services of any one of the following entities as per the option of the Pensioners:
 - (a) India Post Payments Bank (IPPB) with door step services,
 - (b) e-Seva Centres / Common Service Centres (CSC),
 - (c) Pensioners' Associations having biometric device connected with Jeevan Pramaan portal.
- 2. Submission of Life Certificate through post.
- 3. Direct mustering (physical appearance).

Further, the Pensioners/ Family Pensioners are encouraged to utilize the Digital Life Certificate (DLC) through "Jeevan pramaan" portal by utilizing the door steps services of IPPB / e seva centre / CSC, thereby avoiding hardship of coming to the pension office, for mustering.

Registrar (i/c)

Ar 22/6/23

சுற்றறிக்கை

பொருள்: ஓய்வூதியர்கள் / குடும்ப ஓய்வூதியதாரர்கள் - ஆயுள் சான்றிதழ் — எளிமைப்படுத்தப்பட்ட செயல்முறை - தொடர்புடையது.

குறிப்பு: G.O,(Ms). எண் 165, தேதி: 31/05/2023.

01/07/2023 முதல் அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகத்தில் சமீபத்திய அரசாணையின்படி புதிய ஆயுள் சான்றிதழ் சேகரிக்கும் செயல்முறை பின்பற்றப்படும்.

01/07/2023 முதல் வருடாந்திர மஸ்டரிங் புதிய முறை பின்வருமாறு நடைமுறைக்கு வரும்:

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒய்வூதியர் ஒய்வு பெற்ற மாதத்தில் சேவை ஒய்வூதியம் தொடர்பான கணக்கெடுப்பு நடத்தப்பட வேண்டும்.

சேவை மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியம் (இரட்டை ஓய்வூதியம்) இரண்டையும் பெறும் ஓய்வூதியர்களைப் பொறுத்தவரை, ஒவ்வொரு ஆண்டும் சேவை ஓய்வூதியதாரரின் ஓய்வு பெற்ற மாதம் மஸ்டரிங் மாதமாக இருக்கும்.

குடும்ப ஓய்வூதியம் பெறுபவர்களைப் பொறுத்தவரை, குடும்ப ஓய்வூதியம் தொடங்கப்பட்ட மாதத்தில் மஸ்டரிங் நடத்தப்பட வேண்டும்.

2023 ஆம் ஆண்டின் ஏப்ரல், மே மற்றும் ஜூன் மாதங்களுக்கான மஸ்டரிங் செய்ய வேண்டிய ஒய்வூதியதாரர்கள் / குடும்ப ஒய்வூதியதாரர்கள் 2023-2024 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறப்பு இனமாக 2023 ஜூலை மாதத்தில் மஸ்டரிங் செய்ய அழைக்கலாம் என்று அரசு அறிவுறுத்தியுள்ளது.

ஒய்வூதியதாரர்கள் / குடும்ப ஓய்வூதியதாரர்கள் பின்வரும் நடைமுறைகளில் ஏதேனும் ஒன்றின் மூலம் தங்கள் வாழ்க்கை சான்றிதழை சமர்ப்பிக்கலாம்:

- ஓய்லு தியதாரர்களின் விருப்பத்தின்படி பின்வரும் நிறுவனங்களில் ஏதேனும் ஒன்றின் சேவைகளைப் பயன்படுத்தி ஜீவன் பிரமான் (Jeevanpramaan) போர்ட்டல் மூலம் டிஜிட்டல் வாழ்க்கை சான்றிதழ் (DLC):
 - (அ) இந்தியா போஸ்ட் பேடுமண்ட்ஸ் வங்கி (IPPB) டோர் ஸ்டெப் சேவைகளைக் கொண்டுள்ளது,
 - (ஆ) இ-சேவை மையங்கள் / பொது சேவை மையங்கள் (CSC),
 - (இ) ஜீவன் பிரமான் போர்ட்டலுடன் இணைக்கப்பட்ட பயோமெட்ரிக் சாதனத்தைக் கொண்ட ஒய்வூதியர் சங்கங்கள்.
- ஆயுள் சான்றிதழை தபால் மூலம் சமர்ப்பித்தல்.
- 3. நேரடித் தோற்றம் (உடல் தோற்றம்).

மேலும், ஒய்வூதியதாரர்கள் / குடும்ப ஓய்வூதியதாரர்கள் IPPB / e Seva / CSC ஆகியவற்றின் டோர் ஸ்டெப்ஸ் சேவைகளைப் பயன்படுத்தவும் ''ஜீவன் பிரமான்'' போர்ட்டல் மூலம் டிஜிட்டல் லைஃப் சான்றிதழை (DLC) பயன்படுத்தவும் ஊக்குவிக்கப்படுகிறார்கள்.

பதிவாளர் (பொ)

3/3